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293/23 Tadeáš Čížek (117270), RC M. Říčany. Dne 12.11.2023 v utkání U14 dočasně vykázán za 

hru proti pravidlům. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

294/23 Marek Fořt (105943), RC M. Říčany. Dne 11.11.2023 v utkání U16 dočasně vykázán za 

úmyslné porušení pravidel hry. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 

295/23 Metoděj Duben (105309), RC Slavia Praha. Dne 11.11.2023 v utkání U16 dočasně 

vykázán za nebezpečnou skládku – bez snahy sevřít soupeře. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

296/23 Eduard Doubek (116236), RC Sparta Praha. Dne 11.11.2023 v utkání U16 dočasně 

vykázán za nebezpečnou skládku. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 

297/23 David Hála (105006), RC Olomouc. Dne 12.11.2023 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – napadení soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 

298/23 Hubert Tichý (105830), RC Praga Praha. Dne 12.11.2023 v utkání U18 dočasně vykázán 

za úmyslné porušení pravidel hry. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 

299/23 Zbyněk Václavík, (100105), trenér RC Olomouc. DK se zabývala podnětem o pokus na 

podvodné jednání a znevážení funkce rozhodčího utkání Jaroslava Bednaříka, který byl 

nominován jako hlavní rozhodčí (HR) utkání U18 spol.Olomouc/Zlín vs. RC M. Říčany hraném 

na hřišti Zlína dne 12.11.2023. HR popsal DK, že před utkáním při kontrole zápisu v IS ČSRU 

zjistil, že hráči č. 7 (Petr Poč) z domácího týmu vypršela platnost licence ke dni 8.11.2023. 

Upozornil na to domácí tým (asistenta trenéra). Hlavní trenér týmu Z. Václavík mu potvrdil, 

že hráč se ani nepřevlékal a odešel. Tato skutečnost však neodpovídala počtu rozcvičujících 

se hráčů. HR si provedl kontrolu nominovaného hráče č. 7 v IS ČSRU podle fotografie. Při 

nástupu na utkání se zeptal kapitána Davida Václavíka, jak se hráč č. 7 jmenuje a bylo mu 

sděleno, že Zábranský. Po úvodním pozdravu obou týmu si zavolal hráče č. 7 a kapitána 

k opětovnému ověření a hráč potvrdil, že se jmenuje Zábranský. HR upozornil hráče 

v přítomnosti kapitána, že po konci utkání mu přijde svou totožnost prokázat podle čl. 111, 

písm. g) SŘ dokladem totožnosti. Následně hráč č. 7 odešel mimo hřiště a k utkání již 

nenastoupil. 

DK si vyžádala vyjádření trenéra U18 RC Olomouc, který uvedl, že zmíněný nešťastný 

incident se stal z důvodu, že hráč absolvoval prohlídkou u lékaře dne 10.11.2023 a opomněl 

tuto zprávu v čas předat oddílu. Na zápas rovněž dorazil bez této zprávy. „Chybou bylo, že 

jsme toto panu rozhodčímu neoznámili, nicméně ze zkušenosti víme, že by to u pana HR 

nemělo šanci na úspěch, přestože se jedná o nesoutěžní utkání…Nicméně hráč prohlídku měl 

i když ne v systému, tak bylo nasnadě, aby v nesoutěžním zápase hrál (nehrál).“ 

 

DK byla v příloze zaslána zpráva o lékařské prohlídce hráče datovaná 10.11.2023. Fakticky 

sice hráč lékařskou prohlídku v době předmětného utkání měl, ale v evidenci členů ČSRU 

tento záznam nebyl, a proto nelze hráče připustit k utkání (podle čl. 38 SŘ za dodržení 

tohoto ustanovení odpovídá trenér, hráč a klub). DK konstatuje, že do rozhodnutí DK 

záznam o lékařské prohlídce nebyl nahrán do IS ČSRU. 

 

DK spatřuje v jednání trenéra týmu Z. Václavíka, který se pokusil svým podvodným jednáním 

uvést HR v omyl, porušení čl. 2 odst. 5. DŘ, kde se provinění dopustí ten, kdo znevažuje 

dobré jméno ČSRU, jejich orgánů, členů, funkcionářů, rozhodčích, dozorčích komisařů a 

účastníků soutěží. DK považuje za krajně nevhodné chování ze strany trenéra, který naváděl 

dospívající (16 ti leté) hráče (kapitána a hráče) k porušování pravidel a otevřenému lhaní 

HR, přičemž všichni zúčastnění v tomto pokračovali, přestože jim hlavní rozhodčí zjevně 
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nevěřil. Teprve tváří v tvář bezprostřední identifikaci hráče s občanským průkazem svůj 

záměr opustili. DK podotýká, že respekt a korektní chování k rozhodčímu nejen ze 

strany hráčů ale i trenérů, je jedním ze základních hodnot a principů ragby.  

Současně ze strany trenéra RC Olomouc nedošlo ani k omluvě hlavnímu rozhodčímu za tento 

delikt, ani k jakémukoliv jinému projevu lítosti. Ve svém vyjádření trenér naopak připustil, že 

jednal se záměrem rozhodčího oklamat. Trest se ukládá podle čl. 45 odst. 8 DŘ – porušení 

jiných pravidel ČSRU. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zákazu činnosti až na 1 měsíc. 

Je-li trestem zákazu výkonu funkce potrestán činovník, který má bezprostřední podíl na 

přípravě a průběhu utkání (trenér, asistent trenéra, lékař, masér), nesmí v průběhu trestu 

vykonávat funkci při utkání, může se však podílet na přípravě družstva. DK zdůrazňuje, že 

mezi základní pravidla ragby patří respekt a fair play. DK po přihlédnutí zejména 

k tomu, že hráč měl platnou lékařskou prohlídku, se rozhodla přistoupit k uložení trestu 

zákazu výkonu funkce na 1 zápas (podle rozpisu soutěže po zimní přestávce). 

DK podotýká, že výše popsané jednání považuje za neslučitelné se základními hodnotami 

rugby, sportu a fair play. Současně DK zdůrazňuje, že trenéři mládežnických kategorií jsou 

ze své podstaty pro své svěřence autoritami, které mají přispívat k jejich výchově. Poměrně 

nízké tresty DK uložila s přihlédnutím k tomu, že k incidentu došlo v rámci nesoutěžního, 

přátelského utkání, nicméně mělo-li by k obdobnému chování dojít v rámci soutěžních 

utkání, byly by uložené tresty přísnější, přičemž by mohlo dojít i na potrestání oddílu. 

 

Trest dle čl. 45 odst. 8 – zákaz výkonu funkce od 12.11.2023 do 7.4.2024. 

 

300/23 David Václavík (105385), RC Olomouc. Dne 12.11.2023 jako kapitán týmu uvedl hlavního 

rozhodčího v omyl, jak je popsáno v disciplinární řízení DK č.299/23 – tím porušil čl. 2 odst. 

5. DŘ, kde se provinění dopustí ten, kdo znevažuje dobré jméno ČSRU, jejich orgánů, členů, 

funkcionářů, rozhodčích, dozorčích komisařů a účastníků soutěží. DK po přihlédnutí zejména 

k tomu, že se jednalo o nezletilého hráče a byl k tomuto jednání zřejmě naveden svým 

trenérem, se rozhodla přistoupit podle čl. 4 DŘ k uložení důtky. 

 

Trest dle čl. 4 DŘ - důtka 

 

301/23 Petr Poč (119182), RC Olomouc. Dne 12.11.2023 uvedl hlavního rozhodčího v omyl, jak je 

popsáno v disciplinární řízení DK č.299/23 – tím porušil čl. 2 odst. 5. DŘ, kde se provinění 

dopustí ten, kdo znevažuje dobré jméno ČSRU, jejich orgánů, členů, funkcionářů, 

rozhodčích, dozorčích komisařů a účastníků soutěží. DK po přihlédnutí zejména k tomu, že se 

jednalo o nezletilého hráče, který byl k tomuto jednání zřejmě naveden svým trenérem, a 

vzhledem k tomu, že hráč měl platnou lékařskou prohlídku, se rozhodla přistoupit podle čl. 4 

DŘ k uložení důtky. 

 

Trest dle čl. 4 DŘ - důtka 

 

302/23 RC Olomouc. V případě, že DK řeší přestupky jednotlivců, viz. disciplinární řízení DK 

č.299/23 výše, rozhoduje o udělení APP podle čl.46, odst. 4 DŘ. DK konstatuje, že došlo 

k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 4 –přestupky jednotlivců podle 

čl.45 odst. 5 až 8. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve 

výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Druhý přestupek klubu 

v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 2000 Kč. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 4. DŘ – APP ve výši 2000 Kč. 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
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